
OK.0002.5.2012 

 

Protokół nr XIX/12 

sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu 

odbytej w dniu 17 maja 2012 r. w  godz. od 16.00 do 18.30 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Miłosławiu 

 

Ad 1 
Na wstępie Przewodniczący Rady Miejskiej - pan Jarosław Sobczak - otworzył XIX 

sesję Rady Miejskiej witając radnych oraz sołtysów, podpisanych na liście obecności 

załączonej pod nr 1 do protokołu. Następnie powitał radnego powiatowego pan Rafała Zięty, 

Kierownika Posterunku Policji w Miłosławiu pana Przemysława Pietrygę, pana Dyrektora 

Gimnazjum im. Juliusza Słowackiego w Miłosławiu - Marka Forszpaniaka, pana Burmistrza  

i jego Zastępcę, pana Skarbnika, dyrektorów szkół i przedszkoli, kierowników jednostek 

organizacyjnych, przedstawiciela prasy i wszystkich obecnych na sesji. 

Następnie stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum 

zapewniające prawomocność obrad. 

 

Ad 2  
Pan J. Sobczak przedstawił zebranym porządek obrad sesji, który przedstawiał się 

w następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na poprzedniej 

sesji. 

6. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla gminy Miłosław. 

7. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłosławiu w 2011 roku. 

8. Sprawozdanie z działalności instytucji kultury w 2011 roku. 

9. Sprawozdanie z prac Komitetu ds. współpracy z gminą Bergen w roku 2011. 

10. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) zmiany Statutu Sołectwa Biechowo; 

b) zmiany Statutu Sołectwa Bugaj; 

c) zmiany Statutu Sołectwa Chlebowo; 

d) zmiany Statutu Sołectwa Lipie; 

e) zmiany Statutu Sołectwa Nowa Wieś Podgórna; 

f) zmiany Statutu Sołectwa Orzechowo; 

g) zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Miłosław na  okres   od  1.07.2012 r.  do  30.06.2013 r.; 

h) zbycia lokalu niemieszkalnego położonego w Książnie stanowiącego mienie komunalne; 

i) zmian w budżecie gminy Miłosław na 2012 rok. 

j) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłosław na lata 2012 – 2027.  

11. Pytania i wnioski radnych. 

12. Wolne głosy i informacje. 

13. Zamknięcie sesji. 

Pan Przewodniczący poinformował, że podczas wspólnego posiedzenia Komisji na 

wniosek pana Skarbnika został wprowadzony do porządku obrad punkt dotyczący rozparzenia 



uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłosław na lata 

2012 – 2027.  

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.  

 

Ad 3  
Rada jednogłośnie (14 głosami „za”) przyjęła protokół sesji 

Nr XVIII/12 z dnia 27 marca 2012 r. , nie wnosząc uwag do jego treści.  

 

Ad 4  
Pan Przewodniczący przedstawił zebranym informację z działalności Rady w okresie 

międzysesyjnym. Informacja jest załączona pod nr 2 do protokołu. Następnie odczytał pismo 

Miłosławskiego Stowarzyszenia Niesienia Pomocy Chorym i Niepełnosprawnym z prośbą  

o poparcie starań w sprawie przydzielenia środków z NFZ na prowadzenie gabinetu 

rehabilitacyjnego w Miłosławiu. Pan Sobczak odczytał propozycję stanowiska Rady w 

powyższej sprawie. Rada nie wniosła uwag do przedstawionej treści i wyraziła zgodę na 

podpisanie przedstawionego stanowiska oraz przesłanie do Dyrektora Oddziału NFZ w 

Poznaniu. W dalszej kolejności pan Przewodniczący poinformował, że w dniu dzisiejszym 

wpłynęła prośba od MSNPCHiN o wsparcie finansowe zakupu urządzeń dla 9 – letniej 

Magdy, która choruje na mukowiscydozę. Prośba jest załączona pod nr 3 do protokołu. 

 Pan Romuald Barszcz powiedział, że chciałby odnieść się do tematu biblioteki  

w Mikuszewie. Dodał, że jest pewne niedopowiedzenie. Oznajmił, że ma przed sobą notatki  

z posiedzenia Komisji, podczas którego proponował likwidację biblioteki w Mikuszewie. 

Wyjaśnił, że proponował zdjęcie środków w wysokości 14.000,00 zł z wydatków na 

biblioteki i przeniesienie tych środków do działu 600 drogi publiczne. Przekazał, że przed 

głosowaniem w sprawie dalszego funkcjonowania biblioteki w Mikuszewie zwrócił się do 

członków Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych, aby byli świadomi faktu, że jeśli zagłosują za 

dalszym funkcjonowaniem biblioteki to muszą znaleźć pieniądze na remont pomieszczenia, 

który jest w tej chwili w bardzo opłakanym stanie technicznym. Uznał, że skoro radni 

głosowali za pozostawieniem biblioteki w Mikuszewie to staną na wysokości zadania i w 

przyszłorocznym budżecie znajdą źródło finansowania w kwocie kilkudziesięciu tysięcy 

złotych na wyremontowanie biblioteki. Stwierdził, że w dziwnej sytuacji jest postawiona pani 

Dyrektor MCK, ponieważ przy akceptacji Rady przy uchwalaniu budżetu pan Burmistrz 

obniżył wydatki z budżetu bibliotek 15.000,00 zł., a w jaki sposób pani Dyrektor ma obecnie 

uregulować sprawę bibliotek to jej sprawa i jest pat. 

Ad 5 

Pan Z. Skikiewicz przedstawił zebranym sprawozdanie z działalności Burmistrza 

Gminy w okresie międzysesyjnym, które stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

W dalszej kolejności przedstawił zebranym informację z wykonania uchwał Rady 

Miejskiej załączoną pod nr 5 do protokołu. 

Pan Hubert Gruszczyński poinformował, że w okresie międzysesyjnym spotkał się  

z panem Burmistrzem w sprawie wniosku, jaki złożył podczas ostatniej sesji Rady. Dodał, że 

zostały mu przedstawione wszelkie materiały związane ze sprzedażą nieruchomości 

położonych na ulicy Poznańskiej w Miłosławiu, jednak dla niego sprawa nadal budzie wiele 

wątpliwości. Zawnioskował o sprawdzenie przez Komisję Finansowo – Budżetową 

przeprowadzonej transakcji sprzedaży gruntów. Wyjaśnił, że jeśli Komisja wyda pozytywną 

opinię na temat przeprowadzonej transakcji to się z nią zgodzi, jednak na obecną chwilę nie 

zgadza się ze sprzedażą gruntów w drodze bezprzetargowej.  



Pan J. Sobczak oznajmił, że wniosek radnego Gruszczyńskiego należy skierować do 

Komisji Finansowo – Budżetowej, która w najbliższym czasie powinna się wnioskiem zająć.  

 Pan Z. Mazurkiewicz zapytał czy wniosek nie powinien zostać przegłosowany przez 

Rade. 

 Pan Przewodniczący wyjaśnił, że nie ma problemu, aby temat włączyć w porządek 

obrad, natomiast gdyby miała zająć się tematem Komisja Rewizyjna wówczas należałoby 

zmienić plan pracy Komisji. 

 Pan H. Gruszczyński wyjaśnił, że chciałby, aby tematem zajęła się Komisja 

Finansowo – Budżetowa, z tego względu, że w zakresie prac komisji jest również 

opiniowanie sprzedaży gruntów.   

 

Ad 6 
 Pani Teresa Zmuda – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłosławiu  - 

poinformowała, że zgodnie z ustawą o pomocy społecznej gmina, powiat i samorząd 

województwa przygotowują ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej 

sytuacji społecznej i demograficznej. Poinformowała, że ustawa stanowi, że organ 

wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia co roku do dnia 30 kwietnia 

odpowiednio radzie gminy, radzie powiatu, a do dnia 30 czerwca sejmikowi województwa 

właściwej jednostki samorządu terytorialnego ocenę. Dodała, że ocena wraz z 

rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na rok następny. Pani Kierownik 

oznajmiła, że oceny zasobów pomocy społecznej gminy Miłosław określone w ocenie 

obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady 

finansowe na zadania pomocy społecznej w latach 2009 – 2011 oraz prognozy roku 

obecnego. Nadmieniała, że ocena pomocy społecznej zastąpiła dotychczasowy bilans potrzeb, 

który wymagał odpowiedniej rekonstrukcji pod kątem dostosowania do specyfiki zadań i 

celów jednostek. Dodała, że analiza zasobów ma służyć jednocześnie ocenie efektywności 

systemu pomocy społecznej na tle lokalnej sytuacji tak społecznej jak i demograficznej. 

Przekazała, że utworzono narzędzie jako dodatkowy moduł  statystycznej aplikacji centralnej, 

w której dla ułatwienia wykorzystane zostały dane statystyczne gromadzone przez 

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej jak również dane statystyczne z innych systemów 

administracyjnych. Ocena zasobów pomocy społecznej dla gminy Miłosław na rok 2011 jest 

załączona pod nr 6 do protokołu.  

 

Ad 7 
 Pani Kierownik Zmuda przedstawiła sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Miłosławiu w 2011 roku, które jest załączone pod nr 7 do protokołu.  

 

Ad 8 
 Pani Maria Hetmańczyk – Dyrektor Miłosławskiego Centrum Kultury w Miłosławiu – 

przedstawiła sprawozdanie z działalności instytucji kultury w 2011 roku. Sprawozdania są 

załączone pod nr 8 do protokołu.  

 Radny Z. Mazurkiewicz zapytał czy dobrze zrozumiał, że w MCK, łącznie z 

bibliotekami, jest zatrudnionych 9 pracowników. Dodał, że w sprawozdaniu dwa razy 

wymienione zostały wynagrodzenia. 

 Pani Dyrektor wyjaśniła, że MCK z racji posiadania w strukturach bibliotek posiada 

dwa osobne budżety: biblioteczny i MCK. Dodała, że kwota wynagrodzeń wraz  

z pochodnymi dla 6 osób zatrudnionych w bibliotekach czyli łącznie 4 pełne etaty wynosiła  

w 2011 roku 111.474,00 zł. 



 Pan J. Sobczak poinformował, że uczestniczył wraz z innymi osobami w spotkaniu w 

sprawie partnerstwa dla kultury zorganizowanym w MCK. Zapytał jak pomysł partnerstwa 

kształtuje się dalej. 

 Pani Hetmańczyk przekazała, że obecnie jest w trakcie opracowywania strategii 

działania, która podczas kolejnego spotkania zostanie przedstawiona w pełnej 

szczegółowości.   

 Pan J. Sobczak oznajmił, że dobrze byłoby gdyby sołtysi włączyli się w działania. 

Oznajmił, że podczas spotkania został poruszony temat kryzysu czytelnictwa, a także 

integracja programów imprez kulturalnych.   

 

Ad 9  
 Pani Krystyna Dopierała – Przewodnicząca Komitetu ds. współpracy z gminą Bergen 

– przedstawiła sprawozdanie z działalności Komitetu w 2011 roku. Sprawozdanie jest 

załączone pod nr 9 do protokołu.   

Pan Burmistrz poinformował, że z dniem 1 kwietnia 2012 r. funkcję Burmistrza gminy 

Bergen przejęła pani M.H.E.Pelzer. Wyraził nadzieję, że współpraca rozpoczęta przez 

Burmistrz Dick Klaverdijk będzie kontynuowana przez nową panią Burmistrz.  

W tym momencie pan Przewodniczący ogłosił 15 – sto minutową przerwę  

w obradach. 

 

Ad 10 
 a) Po przerwie pani Janina Iglińska – Sekretarz Gminy – poinformowała, że pod 

koniec grudnia ubiegłego roku Rada Miejska zarządziła przeprowadzeniu na terenie 

niektórych sołectw konsultacji w sprawie wprowadzenia zmian w Statutach tych sołectw. 

Przekazała, że konsultacje odbywały się na przestrzeni marca i kwietnia 2012 roku  

a proponowane zmiany dotyczyły liczebności rad sołeckich. Oznajmiła, że w toku konsultacji 

mieszkańcy poszczególnych sołectw opowiedzieli się za tym, aby liczba członków Rady 

Sołeckiej została zwiększona i wynosiła: w Biechowie 9 osób, w Bugaju 6 osób, w Chlebowie 

6 osób, w Lipiu 5 osób, w Nowej Wsi Podgórnej 6 osób, w Orzechowie 7 osób. Nadmieniła, 

że konsultacje zostały przeprowadzone również w sołectwie Kozubiec, w którym mieszkańcy 

opowiedzieli się za pozostawieniem dotychczasowej liczby członków Rady Sołeckiej. 

Poinformowała, że uchwały zmieniające Statuty jako akty prawa miejscowego wejdą w życie 

po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego,  

a po tym okresie możliwe będzie zarządzenie w sołectwach wyborów uzupełniających.   

 Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Sołectwa 

Biechowo. 

 Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIX/98/12 w sprawie zmiany 

Statutu Sołectwa Biechowo. Uchwała jest załączona pod nr 10 do protokołu.  

 

 b) Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIX/99/12 w sprawie 

zmiany Statutu Sołectwa Bugaj. Uchwała stanowi załącznik pod nr 11 do protokołu.  

 

 c) Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIX/100/12 w sprawie 

zmiany Statutu Sołectwa Chlebowo. Uchwała stanowi załącznik pod nr 12 do protokołu.  

 

 d) Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIX/101/12 w sprawie 

zmiany Statutu Sołectwa Lipie. Uchwała jest załączona pod nr 13 do protokołu.  

 



 e) Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIX/102/12 w sprawie 

zmiany Statutu Sołectwa Nowa Wieś Podgórna. Uchwała jest załączona pod nr 14 do 

protokołu.  

 

 f) Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIX/103/12 w sprawie 

zmiany Statutu Sołectwa Orzechowo. Uchwała jest załączona pod nr 15 do protokołu.  

 

 g) Pan Szymon Przybylski – Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej  

w Miłosławiu – przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Miłosław na  

okres  od  1.07.2012 r.  do  30.06.2013 r.. 

 Rada 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIX/104/12 w sprawie zatwierdzenia taryf 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy 

Miłosław na  okres   od  1.07.2012 r.  do  30.06.2013 r.. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu. W głosowaniu nie brał udziału radny Andrzej Wnuk. 

 Pan Kierownik powiedział, że korzystając z okazji chciałby odpowiedzieć na pytania 

radnego Romualda Barszcza zgłoszone podczas ostatniego wspólnego posiedzenia Komisji. 

Poinformował, że kanalizacja w miejscowości Bugaj na odcinku drogi od bloków do budynku 

byłego przedszkola była budowana przez inną firmę i jakość tego odcinka kanalizacji jest zła, 

ponieważ są poprzesuwane kamienne rury i kanalizacja się zamula. Dodał, że ZGK co jakiś 

czas ją płucze, jednak płukania powodują, że kanalizacja jeszcze bardziej się rozmywa. 

Wyjaśnił, że jedynym rozwiązaniem byłoby przełożenie odcinka i umieszczenie bliźniaczego 

nowego kolektora wykonanego z lepszych materiałów. Powiedział, że ciężko mu określić 

koszt zadania, ale koszty kanalizacji mieszczą się w kwotach 200 – 300 zł za metr bieżący. 

Zwrócił uwagę, że kanalizacja po przeciwnej stronie funkcjonuje bez większych problemów, 

a odcinek przy blokach jest dość trudny. Następnie pan Kierownik odniósł się do tematu 

występowania nieprzyjemnych zapachów pojawiających się okresowo z oczyszczalni ścieków 

w Miłosławiu. Wyjaśnił, że przyczyną sytuacji było zatrucie i przeciążenie oczyszczalni, 

która nie spełniała swojej funkcji, czyli nie oczyszczała ścieków doprowadzanych do 

oczyszczalni. Dodał, że  przyczyny problemu są różne między innymi: ścieki napływające z 

największych zakładów przemysłowych, zwiększona ilość ścieków doprowadzanych po 

podłączeniu nowo powstałego odcinka kanalizacji. Wyjaśnił, że po kontroli zakładów podjęto 

pewne działania służące poprawie jakości ścieków odprowadzanych przez zakłady. 

Zaznaczył, że niektóre działania są długoterminowe. Oznajmił, że postara się technologicznie 

współpracować z zakładami, aby efekt transformacji, czyli przejścia do pełnej 

funkcjonalności oczyszczalni, nie był odczuwalny w terenie i wykonany jak najszybciej.  Pan 

Kierownik powiedział, obecnie Zakład wchodzi w etap odbudowy biomasy, ponieważ 

zakłady ograniczyły niepożądane zrzuty ścieków. Dodał, że w ciągu dwóch tygodni sytuacja 

powinna być klarowna.      

 

h) Pan Jarosław Radniecki – przedstawił projekt uchwały w sprawie zbycia lokalu 

niemieszkalnego położonego w Książnie stanowiącego mienie komunalne.  

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIX/105/12 w sprawie zbycia 

lokalu niemieszkalnego położonego w Książnie stanowiącego mienie komunalne. Uchwała 

stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

i) Pan Skarbnik – Henryk Przykłota – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian 

 w budżecie gminy Miłosław na 2012 rok.  

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIX/106/12 w sprawie zmian 

w budżecie gminy Miłosław na 2012 rok. Uchwała jest załączona pod nr 18 do protokołu.  



 

 j) Pan Skarbnik przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Miłosław na lata 2012 – 2027.  

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIX/107/12 w sprawie zmiany 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłosław na lata 2012 – 2027. Uchwała jest 

załączona pod nr 19 do protokołu.  

 

Ad 11 
 Pani Alicja Zabiszak zawnioskowała o powołanie Komitetu ds. Obchodów 700 – lecia 

Miłosławia. Dodała, że w 1314 roku pojawiła się pierwsza wzmianka o Miłosławiu, dlatego 

należy zastanowić się nad powołaniem Komitetu, który zajmie się pozyskaniem pieniędzy  

i utrwaleniem pamięci historycznej.  

 Pan Marian Stachowiak oznajmił, że otrzymał zgłoszenie od mieszkańca Czeszewa  

o wypływającej wodzie na zakręcie drogi z Czeszewa do Orzechowa w lesie. Poprosił pana 

Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej o informację na temat awarii. 

 Pan Sz. Przybylski odpowiedział, że był w miejscu awarii. Wyjaśnił, że po rozkopaniu 

okazało się, że korzenie drzew leśnych uszkodziły uszczelki. Oznajmił, że należy w 

prawidłowy sposób przy użyciu odpowiedniego sprzętu wymienić uszczelki.  

Pani Hanna Spychała oznajmiła, że do podjęcia tematu zainspirowały ją audycje 

telewizyjne dotyczące fotoradarów.  Dodała, że środków w budżecie gminy przeznaczonych 

na drogi jest niewiele, a ruch w mieście nie jest bezpieczny. Powiedziała, że w audycjach 

bardzo dużo mówiono na temat fotoradarów, którymi posługuje się straż miejska. Zaznaczyła, 

że na używanie fotoradaru trzeba mieć pozwolenie komendanta policji, jednak cały dochód z 

mandatów wpływa do budżet gminy z przeznaczeniem na wydatki na drogi. Zaproponowała, 

aby zastanowić się czy nie można Straży Miejskiej w Miłosławiu wyposażyć w fotoradar, a 

być może wówczas mieszkańcy byliby bardziej zadowoleni z pracy Strażników, do budżetu 

wypływałyby dochody, a miasto byłoby bezpieczniejsze. Następnie pani Spychała zapytała w 

imieniu mieszkańców Miłosławia kiedy rozpoczną się prace na drogach na osiedlu za 

mleczarnią. Zapytała także jaki będzie dalszy los Międzynarodowego Domu Spotkań 

Młodzieży w Mikuszewie.  

Pan Z. Skikiewicz odpowiedział, że jednoznacznie nie może określić terminu 

rozpoczęcia prac na osiedlu za mleczarnią, ponieważ cały czas trwają prace projektowe oraz 

procedury związane z uzyskaniem odpowiednich pozwoleń m.in. oceny oddziaływania na 

środowisko. Przypomniał, że w budżecie zaplanowane jest 460.000,00 zł na zadanie budowy 

dróg za mleczarnią, z czego 60.000,00 zł to koszt dokumentacji, a pozostałe środki jeśli uda 

chciałby w tym roku wydatkować, ale raczej na prace związane z budową infrastruktury sieci 

deszczowej. Uzasadnił, że względów finansowych reszta prac zostanie wykonana 

prawdopodobnie w roku 2013. Następnie pan Burmistrz powiedział, że walne zgromadzenie 

wspólników Międzynarodowego Domu Spotkań Młodzieży w Mikuszewie zaplanowane jest 

na 16 czerwca br. i dopiero po spotkaniu będzie mógł przekazać więcej informacji. Na temat 

zakupu fotoradarów powiedział, że jest to droga inwestycja, ale niektóre samorządy 

korzystają z takiej możliwości. Dodał, że w gminie Miłosław funkcjonują wspólne patrole 

straży miejskiej z policją, podczas których wszystkie mandaty wykonują strażnicy miejscy.    

 

Ad 12 
 Pan J. Sobczak poinformował, że w dniu 16 czerwca 2012 r. na stadionie miejskim  

w Miłosławiu odbędzie się Turniej Sołectw w Piłce Nożnej o Puchar Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Miłosławiu. Przekazał, że nowum w regulaminie jest zapis mówiący, że drużyny 

sołectw muszą jednorodne czyli składające się z mieszkańców jednego sołectwa.  



 Pan Sołtys Gorzyc – Stanisław Filipiak – zapytał pana Burmistrz kto jest 

odpowiedzialny za bezpieczeństwo dzieci wracających ze szkoły w Bugaju. Zwrócił uwagę, 

że uczniowie wracając ze szkoły nie idą chodnikiem, tylko kierują się na przepust 

wychodzący ze stawu. Dodał, że dzieci nie reagują mimo zwracanej uwagi, a przepust jest 

niezabezpieczony. Wyjaśnił, że chodzi mu o zabezpieczenie miejsca.  

 Pan Burmistrz podziękował panu Sołtysowi za spostrzeżenia i obiecał przekazać je 

Dyrektorowi Szkoły Podstawowej. Wyjaśnił, że jeśli chodzi o powrót ze szkoły przy 

niezorganizowanym dowozie odpowiedzialność za dzieci ponoszą rodzice. Dodał, że uczeń 

jest  w odpowiedzialności szkolnej w ramach zajęć od momentu wejścia na teren szkoły do 

momentu jego opuszczenia. Przyznał, że sprawa zabezpieczenia jest bardzo ważna i zobaczy 

co da się zrobić.  

 Pan J. Sobczak poinformował, że wpłaty związane z wcześniejszym apelem można 

składać w Biurze Rady, a środki zostaną przelane na podany w apelu numer konta 

bankowego.  

 

Ad 13  
W związku z wyczerpaniem tematyki obrad pan J. Sobczak zakończył XIX sesję Rady 

Miejskiej, dziękując obecnym za udział. 

 

Protokołowała:     Przewodniczący posiedzenia: 

     mgr Ewelina Andrzejczak           inż. Jarosław Sobczak 

 

Wykaz załączników do protokołu: 
1. Lista obecności,  

2. Informacja z działalności Rady w okresie międzysesyjnym, 

3. prośba od MSNPCHiN o wsparcie finansowe zakupu urządzeń dla 9 – letniej Magdy 

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy w okresie międzysesyjnym, 

5. Informacja z wykonania uchwał Rady Miejskiej, 

6. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłosławiu w 2011 roku. 

7. Sprawozdanie z działalności instytucji kultury w 2011 roku. 

8. Sprawozdanie z prac Komitetu ds. współpracy z gminą Bergen w roku 2011. 

9. Ocena zasobów pomocy społecznej  

10. Uchwałę Nr XIX/98/12 w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Biechowo; 

11. Uchwałę Nr XIX/99/12 w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Bugaj; 

12. Uchwałę Nr XIX/100/12 w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Chlebowo; 

13. Uchwałę Nr XIX/101/12 w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Lipie; 

14. Uchwałę Nr XIX/102/12 w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Nowa Wieś Podgórna; 

15. Uchwałę Nr XIX/103/12 w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Orzechowo; 

16. Uchwałę Nr XIX/104/12 w sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Miłosław na  okres   od  

1.07.2012 r.  do  30.06.2013 r.; 

17. Uchwałę Nr XIX/105/12 w sprawie zbycia lokalu niemieszkalnego położonego w 

Książnie stanowiącego mienie komunalne; 

18. Uchwałę Nr XIX/106/12 w sprawie zmian w budżecie Gminy Miłosław na 2012 rok; 

19. Uchwałę Nr XIX/107/12 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Miłosław na lata 2012 – 2027.  

 


